
2019 年 5 月 

医療関係者 各位 

М Ｓ Ｄ 株 式 会 社 
東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号北の丸スクエア 

 

 

 

抗サイトメガロウイルス化学療法剤 

「プレバイミス® 点滴静注 240mg」 

自主回収のお詫びとご協力のお願い 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「プレバイミス®点滴静注 240mg」の一部ロットにおきまして、品質に関する定期検査で薬液中に

粒子が確認されたことから、下記の通り該当ロットを自主回収することと致しました。 

 なお、現在までに、回収対象すべてのロットに関して、粒子に起因すると考えられる健康被害等の副作用報告

及び品質関連情報は受けておりません。 

 また、回収対象以外のロットにつきましても、添付文書に記載の通り、希釈前に変色や不溶性異物がないか確

認し、バイアル内の溶液に変色や不溶性異物が認められた場合は使用しないようお願い致します。 

今回の自主回収により、多大なるご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。何卒、本自主回収への

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1. 自主回収対象ロットの製造番号 

販売名 包装 統一商品コード 対象ロットの製造番号 

プレバイミス®点滴静注 240mg 10 バイアル 185810289 R019255 

R019256 

R024034 

R024290 

 

2. 特約店からの返品終了予定日 

2019 年 6 月 10 日（月）までに弊社物流センターへ到着するよう、特約店様を通じてご返品いただくようお

願い致します。 

 

3. 本件に関するお問い合わせ先 

MSD カスタマーサポートセンター  TEL  0120-024-961（受付時間：土日祝日を除く 9:00-17:30） 

 以上 


